19 - PIMENTÃO 120,0 Média 11,05 1.326,00

20 - REPOLHO KG 650,0 Média 8,37 5.440,50

21 - SAL REFINADO 1KG 100,0 Média 2,03 203,00

22 - TOMATE KG 680,0 Média 8,09 5.501,20

23 - VINAGRE DE 500 ML 470,0 Média 2,05 963,50

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 507.355,61 (quinhentos e sete mil, trezentos e      
cinquenta e cinco reais e sessenta e um centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reVete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.